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Sprawozdanie z działalności  

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu  

w roku 2025 r. 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu realizując zadania z zakresu pomocy 

społecznej świadczy pomoc w zakresie: 

 

Przyznawania i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej. 

 

1. Przyznawanie dotyczy świadczeń niepieniężnych, tj.: 

• udzielania schronienia, 

• zapewnienia posiłku i niezbędnego ubrania, 

• sprawienia pogrzebu, 

• zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

• opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

 

2.  Wypłacanie dotyczy świadczeń pieniężnych, tj.: 

• zasiłków stałych, 

• zasiłków okresowych, 

• zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych. 

 

Do zadań własnych z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez gminę należy m.in.: 

 

1. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, celowych specjalnych w szczególności na: 

 

– żywność w ramach programu wieloletniego - środki własne na kwotę – 72 615,80 zł 

– żywność w ramach programu wieloletniego - dotacja rządowa - na kwotę –  98 912,00 zł 

Razem 171 527,80 zł 

 

– zdarzenie losowe – 2 rodziny – na kwotę 5 000,00 zł 

– żywność, obuwie, zakup leków, zakup ogrzewania, w tym opału, odzież, bielizna, zakup 

czujników do systemu monitorującego stężenie glukozy we krwi, środki czystości, pokrycie 

kosztów, dojazdu (do szpitala, do schroniska, do miejsca ostatniego zameldowania, do 

lekarza specjalisty), koszty przyłącza wody do domu z sieci wodociągowej, opłata rachunku 

za energię elektryczną, remont dachu w budynku, opał, opłata faktury za gaz, pokrycie 

kosztów biletów autobusowych na dojazdy do pracy, zakup opatrunków, obuwie 

ortopedyczne, usługa fotograficzna do wyrobienia dowodu osobistego) 

 

na łączną kwotę – 38 114,41 zł 

 

          Razem: 43 114,41 zł 

 

2. Udzielanie pomocy w formie niepieniężnej: 

 

• sprawienie pogrzebu - 8 osób na kwotę 51 642,00 zł 

• schronienie - 13 osób na kwotę 112 869,31 zł 

• dożywianie dzieci i młodzieży w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole 

i w domu”: 

− środki własne na kwotę 34 185,80 zł; 

− dotacja rządowa na kwotę 45 892,00 zł. 

 



2 z 8 

• dożywianie dorosłych w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 

− posiłki z dotacji rządowej dla dorosłych w jadłodajni na kwotę 2 420,00 zł 

/okres 2 miesięcy/ 

− posiłki ze środków własnych dla dorosłych w jadłodajni na kwotę  3 430,00 zł 

/okres 2 miesięcy/ 

 

• dożywianie poza programem wieloletnim: 

− dzieci i młodzież: śniadania, podwieczorki, kolacje, całodzienne wyżywienie na 

kwotę – 40 569,80 zł; 

− posiłki dla dorosłych ze środków własnych w jadłodajni na kwotę – 70,00 zł 

/okres 2 miesięcy/ 

Razem: 126 567,60 zł 

 

3. Wypłacanie zasiłków okresowych dla 90 rodzin – finansowane z dotacji rządowej, przyznane 

z powodu: 

• bezrobocia - 32 osoby na kwotę 57 260,70 zł 

• długotrwałej choroby - 23 osoby na kwotę 47 417,33 zł; 

• niepełnosprawności - 9 osób na kwotę 19 195,40 zł; 

• możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego - 1 osoba na kwotę 1 010,00 zł; 

• innych przyczyn - 25 osób na kwotę 46 930,36 zł. 

 

– na łączną kwotę 171 813,79 zł 

 

4. Wypłacanie zasiłków stałych z powodu całkowitej niezdolności do pracy, z powodu 

osiągnięcia wieku poprodukcyjnego, z powodu niepełnosprawności dla 87 osób na kwotę 

1 071 011,29 zł /wypłacone z dotacji rządowej/. 

 

5. Wypłacanie dodatków mieszkaniowych – 1295 dodatków na kwotę 376 116,49 zł. 

6. Odpłatność za pobyt w DPS – 54 osoby na kwotę 3 036 037,19 zł. 

 

 

Do zadań zleconych gminie należy: 

 

1. Dodatki gazowe – 1 świadczenia na kwotę 148,72 zł (plus koszty obsługi, łącznie 151,69 zł) 

finansowane przez budżet państwa z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 

2. Bon ciepłowniczy – złożono 18, których rozpatrzenie nastąpi w 2026 r.  

3. Świadczenia rodzinne: wypłacono ogółem 12903 świadczeń rodzinnych takich jak: 

świadczenia rodzicielskie, zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia pielęgnacyjne 

i zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, na łączną kwotę 

6 762 439,04 zł, w tym jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 46 świadczeń rodzin 

na kwotę 46 000,00 zł, ,  

4. Składki emerytalno – rentowe 588 świadczeń na kwotę 475 452,40 zł. 

5. Opłacanie składki zdrowotnej za osoby pobierające: zasiłek stały – 74 osoby, opłacono 848 

świadczeń na kwotę 86 868,83 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna 

i świadczenie pielęgnacyjne – 267 świadczeń na kwotę  77 643,18 zł. 

6. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego - 1250 świadczeń na kwotę 736 805,45 zł. 
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7. Karta Dużej Rodziny – dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na realizację 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Z tej formy skorzystało 59 rodzin. 

Poniesione wydatki w kwocie 1 002,00 zł przeznaczone były na koszty obsługi. 

8. Stypendia szkolne – 264 świadczenia na kwotę 46 726,19 zł. 

 

W roku 2025 MGOPS w Grójcu realizował wypłaty z Funduszu Pomocy Ukrainie w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

1. Świadczenia rodzinne takie jak: zasiłki rodzinne z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, 

świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzicielskie,  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

się dziecka, składki emerytalno – rentowe przy świadczeniu pielęgnacyjnym – ogółem 524 

świadczenia na kwotę 344 568,78 zł plus koszty obsługi w wysokości 9 203,00 zł, ogółem 

353 771,78 zł. 

2. Stypendia szkolne dla 2 uczniów 8 świadczeń – na kwotę 1 203,07 zł 

3. Świadczenie pieniężne i niepieniężne (posiłki dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu, 

zasiłki celowe, zasiłek stały) – 21 756,30 zł 

4. Bezpłatna pomoc psychologiczna – 8 550,00 zł 

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy w Grójcu w związku z konfliktem zbrojnym na 

Ukrainie prowadzone jest również poradnictwo psychologiczne w języku ukraińskim. 

 

Przyznając świadczenia w formie pieniężnej i w naturze Ośrodek wydaje decyzje 

administracyjne. 

W roku 2025 ogółem wydano 3290 decyzji, w tym: 

• fundusz alimentacyjny – 127 decyzji 

• zasiłek rodzinny – 268 decyzji 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 1 decyzja 

• świadczenie pielęgnacyjne – 189 decyzji 

• zasiłek pielęgnacyjny – 185 decyzji 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 57 decyzji 

• świadczenie rodzicielskie – 34 decyzje 

• jednorazowe świadczenie „za życiem” – 0 decyzji 

• stypendia - 62 decyzje 

• obywatelom Ukrainy ze statusem UKR – 63 decyzje (świadczenia rodzinne, stypendia) 

• zasiłki celowe i w naturze, zasiłki stałe, zasiłki okresowe, usługi opiekuńcze, prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej - 1 562 decyzje 

• dodatki mieszkaniowe – 224 decyzje 

 

Ponadto Ośrodek wydał 16 zaświadczeń dotyczących korzystania z pomocy naszego 

Ośrodka, 66 zaświadczeń i 1 postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia dotyczące 

programu „Czyste Powietrze”. Wydano również 1 informację dotyczących przyznania świadczenia 

(tj. dodatek gazowy) i 2 decyzje umarzające postępowanie. 
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Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

 Osobie samotnej, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

 Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby 

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Z wyżej wymienionej formy pomocy w 2025 r. skorzystało łącznie 117 osób, w tym 2 dzieci.  

  

W ramach działalności Ośrodka świadczona jest również pomoc polegająca na prowadzeniu 

pracy socjalnej. Ogółem w ramach pracy socjalnej w 2025 r. udzielono pomocy 588 rodzinom. 

Istotnym elementem prowadzonej pracy socjalnej jest: 

1. Udzielanie mieszkańcom naszej gminy informacji, wskazówek i pomocy w celu samodzielnego 

rozwiązywania problemów będących przyczyną trudnej sytuacji życiowej. 

2. Wskazywanie mieszkańcom możliwości pomocy ze strony innych instytucji państwowych, 

samorządowych a także organizacji pozarządowych. 

3. Pracownicy socjalni pomagają określić i ocenić bariery utrudniające funkcjonowanie 

w społeczeństwie. 

4. Udostępnianie informacji pomagające w rozwiązywaniu problemów. 

5. Wspomaganie prawidłowego funkcjonowania rodzin. 

6. Przygotowywanie planu działania na rzecz podejmowania zmian, które są możliwe do realizacji. 

7. Kierowanie naszych mieszkańców na bezpłatne konsultacje do specjalistów (prawnik, 

psycholog, terapeuta) przyjmujących w dwóch Punktach Konsultacyjnych: 

• przy siedzibie MGOPS - Al. Niepodległości 6a; 

• Gminny Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień - ul. Bankowa 3 lok. 9. 
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MGOPS w Grójcu oferuje i angażuje się w wiele projektów i programów na rzecz rodzin 

i osób będących w potrzebie. W związku z powyższym pracownicy tutejszego Ośrodka podnoszą 

swoje kwalifikacje, systematycznie uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach i warsztatach 

pogłębiając swoją wiedzę z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej. 

W 2025 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu uczestniczył 

w następujących programach: 

1. „Korpus Wsparcia Seniorów” w zakresie Modułu II.  

Zgodnie z założeniami programu udzielano wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, 

poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb. W ramach programu udzielano 

wsparcia w postaci tzw. „opieki na odległość”. Ośrodek dysponował 30 opaskami bezpieczeństwa, 

które były obsługiwane przez realizatora usługi. Ze wsparcia skorzystało 28 osób, w tym 22 kobiety 

i 6 mężczyzn. Poniesione na ten cel wydatki wyniosły 53 028,65 zł , w tym 42 396,65 zł z budżetu 

państwa i 10 632,00 zł środki własne. 

2. Program „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2025, który jest skierowany do mieszkańców Gminy Grójec - członków rodzin, a także opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na 

równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, udzielania wsparcia informacyjnego 

mającego na celu poprawę funkcjonowania zarówno samej osoby niepełnosprawnej jak i rodziny 

dotkniętej niepełnosprawnością w celu zmniejszenia obciążenia rodziny sprawującej codzienną 

opiekę, informacja o pomocy psychologa, terapeutów, 

Usługi opieki wytchnieniowej były świadczone w ramach pobytu dziennego dla 17 osób, w ramach 

pobytu całodobowego dla 26 osób. 

3. Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 ” to program, który obejmuje zadania z zakresu asystencji osobistej 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

w funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są dzieci oraz osoby 

z niepełnosprawnością. Program obejmował pomoc dla 8 osób objętych asystencją. 

4. W ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027  

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w 2025 r. 

tutejszy Ośrodek dzięki współpracy z Kościołem Starokatolickim w Rzeczypospolitej Polskiej 

z siedzibą w Świdwinie pozyskał paczki żywnościowe dla beneficjentów Ośrodka. Pracownicy 

socjalni wystawili skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej przy wsparciu wyżej 

wymienionych Fundacji. Łącznie w 2025 r. wystawiono 135 skierowań, gdzie pomoc uzyskało 238 

osób, w tym 1 skierowanie wydano dla obywateli Ukrainy, wsparciem objęto 3 osoby z Ukrainy. 
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Ponadto dzięki współpracy z Kościołem Starokatolickim 5 osób wzięło udział w działaniach 

wspierających oraz w warsztatach, które odbyły się w siedzibie tutejszego Ośrodka. 

5. W ramach współpracy z Fundacją „Klementyna” 29 mieszkańców gminy Grójec skorzystało 

z pomocy w ramach Programu „Karta Dobra”. To program udzielania świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej, polegający na poprawie jakości życia osób, których trudna sytuacja życiowa 

nie pozwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb, w tym potrzeb żywieniowych. Program jest 

realizowany za pomocą zapewnienia kart przedpłaconych na zakupy w sklepach sieci Biedronka. 

Fundacja „Klementyna” przygotowała także dla wszystkich korzystających z Programu „Karta 

Dobra”, tj. dla 29 osób - świąteczne paczki, które za pośrednictwem MGOPS w Grójcu zostały 

przekazane wskazanym uczestnikom. 

Ponadto 12 osób skorzystało z programu „Poczta obiadowa”, polegającego na zapewnieniu 

podopiecznemu 3 bezpłatnych posiłków tygodniowo dostarczanych pod wskazany adres 

zamieszkania. 

 

Ponadto pomocą na rzecz podopiecznych naszego Ośrodka wykazują się liczne instytucje 

chcące we własnym zakresie wspomóc działanie naszej instytucji Radni Rady Miejskiej w Grójcu 

i pracownicy Urzędu Gminy, mieszkańcy Gminy Grójec, Związek Harcerstwa Polskiego w Grójcu, 

Straż Miejska i wielu ludzi dobrego serca. Inicjatywy te są podejmowane z okazji przekazywania 

paczek dla naszych podopiecznych najczęściej w okresie przedświątecznym. 

W ramach corocznej współpracy z Ośrodkiem, Rada Miejska w Grójcu ufundowała 21 

paczek dla dzieci z terenu Gminy Grójec. Paczki dla wytypowanych dzieci, zostały im przekazane 

przez pracowników socjalnych. 

Tradycyjna akcja „I Ty możesz zostać św. Mikołajem” czyli tzw. Aniołki prowadzona wspólnie 

z Parafią pw. Św. Mikołaja przyniosła 84 świąteczne paczki od parafian, darczyńców, które 

z pomocą wolontariuszy, ministrantów i pracowników socjalnych trafiły do dzieci z terenu Gminy 

i Miasta Grójec. 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu w 2025 roku po raz pierwszy nawiązał 

współpracę z Parafią Miłosierdzia Bożego w Grójcu, dzięki której 67 osób otrzymało paczki 

pomocowe z żywnością i środkami czystości, które swoim podopiecznym przekazywali pracownicy 

socjalni tutejszego Ośrodka. 

Również po raz pierwszy w 2025 roku, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Grójcu nawiązał współpracę z Kościelną Fundacją Dobroczynną ks. Piotra Skargi dla Ubogich 

w Grójcu, dzięki której w ramach akcji „Skrzyneczka św. Mikołaja Ks. Piotra Skargi” pomoc 

w formie paczek żywnościowych otrzymało 38 rodzin z terenu naszej gminy. 

Ponadto zorganizowano akcje charytatywne z udziałem Straży Miejskiej w Grójcu oraz Akademii 

piłkarskiej dla dzieci FcMundialito, w których przekazano żywność, a także upominki i kartki 
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świąteczne wykonane przez dzieci i młodzież dla blisko 100 seniorów wspieranych przez Ośrodek. 

Nasz Ośrodek dzięki owocnej współpracy z instytucjami i ludźmi dobrej woli - pozyskuje 

używane meble, sprzęt domowy, wózki dziecięce, odzież oraz zabawki, które przekazujemy 

potrzebującym. Również dzięki takim inicjatywom możemy odczuć ich wdzięczność i satysfakcję 

z wykonanej pracy socjalnej. 

 

Przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa powołany Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny, który realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania 

przemocy domowej poprzez diagnozowanie przemocy domowej na poziomie lokalnym i jej 

przeciwdziałaniu.  

W roku 2025 odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W ciągu roku Zespół 

Interdyscyplinarny powołał 70 Grup Diagnostyczno-Pomocowych, które przeprowadziły łącznie 

357 spotkań w tym: spotkania w ramach pracy samych grup, grup z osobami doznającymi 

przemocy i grup z osobami stosującymi przemoc. Działania realizowane w ramach procedury 

„Niebieskie Karty” przez Grupy Diagnostyczno-Pomocowe to dokonanie oceny sytuacji rodziny, 

diagnoza problemu, poddanie ocenie wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia oraz 

podjęcie działań pomocowych wobec osób doznających przemocy i działań w stosunku do osób 

stosujących przemoc domową w sytuacji potwierdzenia wystąpienia przemocy domowej. W 2025 r 

wszczęto 70 procedur „Niebieskie Karty”. 

 Ponadto w tutejszym Ośrodku odbyła się I Edycja - Warsztaty Kompetencji Rodzicielskich, 

był to cykl 12 spotkań w okresie od 04.08.2026 r. do 15.12.2026 r. realizowanych przez Fundację 

„Terapeuci dla Rodziny” z siedzibą w Piasecznie.  

W roku 2025 po raz pierwszy Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej działający w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grójcu przystąpił do Kampanii o nazwie „#DzieciństwoBezPrzemocy” edycja 2025 realizowanej 

przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę we współpracy z Krajową Koalicją na rzecz ochrony dzieci, 

podczas której przez kilka tygodni realizowaliśmy szereg działań edukacyjnych, informacyjnych 

i profilaktycznych, by wspólnie budować świat, w którym dzieci dorastają w atmosferze 

zrozumienia, wsparcia i ciepła. W dniu finału kampanii, czyli 19 listopada na znak symbolicznego 

gestu Ośrodek został podświetlony na czerwono jako sprzeciw, że nie ma zgody na przemoc wobec 

dzieci. 

W punktach Konsultacyjnych zapewniono dostępną pomoc psychologiczną, prawną, socjalną na 

rzecz osób doznających przemocy domowej.   
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W strukturze Ośrodka działają: 

1. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Grójcu. 

2. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Bikówku. 

3. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Częstoniewie. 

4. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Lesznowoli. 

W zajęciach wyżej wymienionych ośrodków wsparcia uczestniczyło 54 dzieci. 

 

Naszym celem jest maksymalne zwiększenie jakości i efektywności społecznego 

oddziaływania naszej instytucji, inicjowanie ruchów samopomocowych i obywatelskich oraz 

praktyczne wdrażanie pracy zespołowej i wolontarystycznej. 

Mamy nadzieję, że nowe wyzwania w naszej działalności przyczynią się do poprawy 

funkcjonowania społeczności lokalnej oraz umożliwią wzrost samodzielności w procesie radzenia 

sobie z trudnościami życiowymi. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu realizując zadania z zakresu 

pomocy społecznej kieruje się zasadą „pomocniczości”, tzn. w pierwszej kolejności pomaga 

beneficjentom w korzystaniu z ich własnych środków, możliwości i uprawnień, a dopiero potem – 

jeśli jest taka konieczność – przyznaje, wypłaca lub organizuje inne świadczenia, do których osoba 

lub rodzina jest uprawniona. 


